

鷹取地区配水管布設工事（2021の1）  
工 事 設 計 書

単価適用日 令和3年4月1日

総括表

令和 3年度	工事番号		技術管理者	課長	係長等	予算担当	係長等	係長等	審査	設計	
工事名		鷹取地区配水管布設工事（2021の1）									
ブロック番号		1331, 1281			工事場所	横須賀市鷹取2丁目17番先から湘南鷹取5丁目1番先まで					
予算科目		款	項	目	節	細節					
		資本的支出	建設改良費	配水施設整備事業費	配水管整備費	工事請負費					
工 事 概 要	<p>本工事は、上記地内の既設配管（φ300、ADIPほか）を耐震管φ150、GXDIPほかへ更新するものであり、工事概要は下記のとおりである。</p> <p style="text-align: center;">記</p> <p>A 配水管布設工事 φ150 GXDIP L=227m          B 配水管布設工事 φ100 GXDIP L= 14m          C 配水管布設工事 φ 75 GXDIP L= 14m          D 消火栓設置工事 単口 1基          撤去管 φ300 ADIP L=93m          撤去管 φ200 TDIP L=29m          撤去管 φ100 TDIP L=58m          撤去管 φ100 ADIP L= 8m          撤去管 φ 50 HVP L=56m          撤去管 φ 50 PEP L=14m          消火栓撤去 双口 1基</p>										
	工期		自令和 年 月 日 至令和 年 月 日								
	工事口数		160 口								

# 設計基本情報

## 設計情報

設計書番号	020036
設計種別	当初設計
工事番号	
工事名	鷹取地区配水管布設工事(2021の1)
ブロック番号	1331, 1281

## 諸経費情報

単価世代	令和3年4月1日
単価採用地区	横須賀
諸経費の工種	開削工事及び小口径推進工事
施工地域補正	一般交通影響あり②
前払金支出割合	40 %
契約保証費	金銭的保証 0.04%

(020036-0)

## 本工事内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	備 考
直接工事費				式	1		28,081,099	
共通仮設費				式	1		3,014,270	
		共通仮設費率計算額		式	1		2,975,000	22,268,719*(11.14%*1.2)
		共通仮設費 積上総計		式	1		39,270	
		技術管理費		式	1		39,270	
			通水洗管工	式	1		39,270	第94号内訳書, A0001//22
純工事費				式	1		31,095,369	28,081,099+3,014,270
		現場管理費		式	1		9,419,000	9,419,000
		現場管理費率計算額		式	1		9,419,000	25,272,989*(33.88%*1.1)
工事原価				式	1		40,514,369	31,095,369+9,419,000
		一般管理費等		式	1		6,921,903	6,909,803+15,492-3,392
		一般管理費率計算額		式	1		6,909,803	38,732,084*(17.84%*1)*1



(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	備 考
試掘工A-1							186,760	Y10001//1
	土工			式	1	186,760	186,760	第1号内訳書, AZ0003//1
試掘工A-2							705,960	Y10101//1
	土工			式	1	705,960	705,960	第2号内訳書, AZ0103//1
試掘工A-3							246,833	Y10201//1
	土工			式	1	246,833	246,833	第3号内訳書, AZ0203//1
試掘工A-4							134,152	Y10301//1
	土工			式	1	134,152	134,152	第4号内訳書, AZ0303//1
試掘工A-6							244,721	Y10401//1
	土工			式	1	244,721	244,721	第5号内訳書, AZ0403//1
配水管布設工A-1							1,218,011	Y10501//1
	材料費			式	1	501,490	501,490	第6号内訳書, AZ0502//1

- 4 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種: 開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	備 考
	土工			式	1	532,587	532,587	第7号内訳書, AZ0503//1
	管工			式	1	183,934	183,934	第8号内訳書, AZ0504//1
配水管布設工A-2							4,044,345	Y10601//1
	材料費			式	1	1,650,440	1,650,440	第9号内訳書, AZ0602//1
	土工			式	1	2,012,701	2,012,701	第10号内訳書, AZ0603//1
	管工			式	1	381,204	381,204	第11号内訳書, AZ0604//1
配水管布設工A-3							2,372,894	Y10701//1
	材料費			式	1	1,069,010	1,069,010	第12号内訳書, AZ0702//1
	土工			式	1	992,298	992,298	第13号内訳書, AZ0703//1
	管工			式	1	311,586	311,586	第14号内訳書, AZ0704//1
配水管布設工A-4							1,531,391	Y10801//1
	材料費			式	1	592,750	592,750	第15号内訳書, AZ0802//1

- 5 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	719,314	719,314	第16号内訳書, AZ0803//1
	管工			式	1	219,327	219,327	第17号内訳書, AZ0804//1
配水管布設工A-5							823,297	Y10901//1
	材料費			式	1	442,390	442,390	第18号内訳書, AZ0902//1
	土工			式	1	274,754	274,754	第19号内訳書, AZ0903//1
	管工			式	1	106,153	106,153	第20号内訳書, AZ0904//1
配水管布設工A-6							1,274,706	Y11001//1
	材料費			式	1	686,090	686,090	第21号内訳書, AZ1002//1
	土工			式	1	403,478	403,478	第22号内訳書, AZ1003//1
	管工			式	1	185,138	185,138	第23号内訳書, AZ1004//1
給水管接続替工1 A-2							419,767	Y11101//1
	材料費			式	1	251,470	251,470	第24号内訳書, AZ1102//1

- 6 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	89,826	89,826	第25号内訳書, AZ1103//1
	管工			式	1	78,471	78,471	第26号内訳書, AZ1104//1
給水管接続替工2 A-2							419,767	Y11201//1
	材料費			式	1	251,470	251,470	第27号内訳書, AZ1202//1
	土工			式	1	89,826	89,826	第28号内訳書, AZ1203//1
	管工			式	1	78,471	78,471	第29号内訳書, AZ1204//1
給水管接続替工3 A-2							419,767	Y11301//1
	材料費			式	1	251,470	251,470	第30号内訳書, AZ1302//1
	土工			式	1	89,826	89,826	第31号内訳書, AZ1303//1
	管工			式	1	78,471	78,471	第32号内訳書, AZ1304//1
給水管接続替工4 A-2							423,518	Y11401//1
	材料費			式	1	251,880	251,880	第33号内訳書, AZ1402//1

- 7 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	89,129	89,129	第34号内訳書, AZ1403//1
	管工			式	1	82,509	82,509	第35号内訳書, AZ1404//1
公道内給水管接続替工A-1								Y11501//1
	材料費			式	1	40,290	40,290	第36号内訳書, A0001//1
	土工			式	1	25,846	25,846	第37号内訳書, AZ1503//1
	管工			式	1	180,932	180,932	第38号内訳書, A0001//2
公道内給水管接続替工A-2								Y11601//1
	材料費			式	1	94,550	94,550	第39号内訳書, A0001//3
	土工			式	1	14,667	14,667	第40号内訳書, AZ1603//1
	管工			式	1	227,426	227,426	第41号内訳書, A0001//4
公道内給水管接続替工A-3								Y11701//1
	材料費			式	1	13,970	13,970	第42号内訳書, A0001//5

- 8 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土工			式	1	4,912	4,912	第43号内訳書, AZ1703//1
	管工			式	1	38,762	38,762	第44号内訳書, A0001//6
公道内給水管接続替工A-5								Y11801//1
	材料費			式	1	13,970	13,970	第45号内訳書, A0001//7
	土工			式	1	6,303	6,303	第46号内訳書, AZ1803//1
	管工			式	1	38,762	38,762	第47号内訳書, A0001//8
宅地内給水管接続替工A-2								Y0001//2
	土工			式	1	138,641	138,641	第48号内訳書, A0001//11
	管工			式	1	990,860	990,860	第49号内訳書, A0001//12
管撤去工A-1								Y12101//1
	土工			式	1	296,232	296,232	第50号内訳書, AZ2103//1
	管工			式	1	11,700	11,700	第51号内訳書, AZ2104//1

- 9 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管撤去工A-2							2,575,487	Y12201//1
	土工			式	1	2,409,146	2,409,146	第52号内訳書, A22203//1
	管工			式	1	166,341	166,341	第53号内訳書, A22204//1
管撤去工A-3							983,277	Y12301//1
	土工			式	1	917,815	917,815	第54号内訳書, A22303//1
	管工			式	1	65,462	65,462	第55号内訳書, A22304//1
管撤去工A-4							801,608	Y12401//1
	土工			式	1	759,233	759,233	第56号内訳書, A22403//1
	管工			式	1	42,375	42,375	第57号内訳書, A22404//1
管撤去工A-5							340,264	Y12501//1
	土工			式	1	324,754	324,754	第58号内訳書, A22503//1
	管工			式	1	15,510	15,510	第59号内訳書, A22504//1

- 10 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
管撤去工A-6							471,728	Y12601//1
	土工			式	1	438,483	438,483	第60号内訳書, A22603//1
	管工			式	1	33,245	33,245	第61号内訳書, A22604//1
掘削工A-3							264,567	Y12701//1
	材料費			式	1	138,500	138,500	第62号内訳書, A0001//13
	土工			式	1	114,230	114,230	第63号内訳書, A22703//1
	管工			式	1	11,837	11,837	第64号内訳書, A0001//14
掘削工A-6							131,909	Y12801//1
	材料費			式	1	70,000	70,000	第65号内訳書, A0001//15
	土工			式	1	54,773	54,773	第66号内訳書, A22803//1
	管工			式	1	7,136	7,136	第67号内訳書, A0001//16
交通管理工A							2,224,000	Y0001//3

- 11 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通管理工A			式	1	2,224,000	2,224,000	第68号内訳書, A0001//17
試掘工B							124,506	Y13001//1
	土工			式	1	124,506	124,506	第69号内訳書, AZ3003//1
配水管布設工B							897,839	Y13101//1
	材料費			式	1	455,940	455,940	第70号内訳書, AZ3102//1
	土工			式	1	301,206	301,206	第71号内訳書, AZ3103//1
	管工			式	1	140,693	140,693	第72号内訳書, AZ3104//1
管撤去工B							354,941	Y13201//1
	土工			式	1	331,289	331,289	第73号内訳書, AZ3203//1
	管工			式	1	23,652	23,652	第74号内訳書, AZ3204//1
交通管理工B							236,300	Y0001//4
	交通管理工B			式	1	236,300	236,300	第75号内訳書, A0001//18

- 12 -

(020036-0)

## 直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工C-2							122,360	Y13401//1
	土工			式	1	122,360	122,360	第76号内訳書, AZ3403//1
配水管布設工C-1							357,019	Y13501//1
	材料費			式	1	188,600	188,600	第77号内訳書, AZ3502//1
	土工			式	1	130,342	130,342	第78号内訳書, AZ3503//1
	管工			式	1	38,077	38,077	第79号内訳書, AZ3504//1
配水管布設工C-2							369,902	Y13601//1
	材料費			式	1	136,920	136,920	第80号内訳書, AZ3602//1
	土工			式	1	150,096	150,096	第81号内訳書, AZ3603//1
	管工			式	1	82,886	82,886	第82号内訳書, AZ3604//1
管撤去工C-1							170,116	Y13701//1
	土工			式	1	162,044	162,044	第83号内訳書, AZ3703//1

- 13 -















(020036-0)

配水管布設工A-1 第6号内訳書 AZ0502-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部含む)	本	5			DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ150×150	個	1			DA02152 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×45°	個	1			DAC2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×5 5/8°	個	1			DAC5150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形継輪	JWWA G 121 φ150	個	1			DAK1150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・ナット等兼用)	JWWA G 120、121 φ150(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	3			DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
C-LINK(GX形)	JWWA G 120、121 φ150(コム輪、T頭等外・ナット含む)	組	2			DQ04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	1			DQ55150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形挿しロッキング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	2			DQ60150 建設物価 Web版
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	22	190	4,180	TSA1010 局独自
合 計		式	1			

- 26 -

(020036-0)

配水管布設工A-1 第7号内訳書の1 AZ0503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切替 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	51	568	28,968	第4号代価表, SP10210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型BHコーラ型山積0.13m3排ガス2次		m3	16.8	2,963	49,778	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	27.7	6,969	193,041	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	3	4,545	13,635	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	1.5	5,909	8,863	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り出し積込工	0cm超え10cm以下 小型BHコーラ山積0.13m3排ガス1次	m2	15	521	7,815	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS液	m3	1.5	4,400	6,600	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	3	4,400	13,200	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型BHコーラ型山積0.13m3排ガス2次	m3	9.1	9,258	84,247	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BHコーラ型山積0.13m3排ガス2次	m3	4.7	8,883	41,750	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度75% (13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	15	2,525	37,875	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度75% (20) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	15	2,500	37,500	第11号代価表, SZ1070//2 令和2必携第2編1-1-8

- 27 -









(020036-0)

配水管布設工A-2 第10号内訳書の2 A20603-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
発生土運搬費	積込2次0.13m <sup>3</sup> 、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m <sup>3</sup>	0.5	5,909	2,954	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	AS段	m <sup>3</sup>	0.5	4,400	2,200	第8号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型BII 知-ワ型 山積0.13m <sup>3</sup> 排#22次	m <sup>3</sup>	8.4	2,963	24,889	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
管路埋戻工(機械)	発生土 小型BII 知-ワ型 山積0.13m <sup>3</sup> 排#22次	m <sup>3</sup>	7.5	3,508	26,310	第35号代価表, SZ1010//3 令和2必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 10cm(幅1.8m未満) 路盤材なし	m <sup>2</sup>	9	286	2,574	第36号代価表, SZ1050//10 令和2必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7マツ(13) 雑草材散布なし 仕上り厚5cm 歩道	m <sup>2</sup> ・1層	9	2,367	21,303	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
下層路盤工	仕上り厚 10cm(幅1.8m未満) 再生クラッシュ RC-40	m <sup>2</sup>	50	453	22,650	第15号代価表, SZ1050//7 令和2必携第2編1-1-4
舗装版切断漏水処理	ダンプトラック2t積載 運搬回数7回 7.5tトラックコンクリート舗装版 東部地区	式	1	377,802	377,802	第37号代価表, SY2000//1 令和2県土木 参考資料13-2
合 計		式	1			

- 34 -

(020036-0)

配水管布設工A-2 第11号内訳書 A20604-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
φ300以下天端明示テープ工		m	90	8	720	第23号代価表, SKD2204//1
鋸鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径 φ150mm	m	90	1,460	131,400	第24号代価表, SS0110//1 令和2必携第1編2-3-1~2
ワッパ継手工	7.5K 76mm (80)	口	1	2,660	2,660	第38号代価表, SS0140//1 令和2必携第1編2-3-5
GX形継手接合工	直管 φ150mm	口	21	2,216	46,536	第25号代価表, SS0165//1 令和2必携第1編2-3-8
GX形継手接合工	異形管 φ150mm	口	7	2,660	18,620	第26号代価表, SS0165//2 令和2必携第1編2-3-8
GX形継手接合工	異形管(G-Link接合) φ150mm	口	2	4,255	8,510	第27号代価表, SS0165//3 令和2必携第1編2-3-8
GX継手挿口加工工	φ150 ヴェルネジ式	口	6	1,843	11,058	第28号代価表, SS0175//1 令和2必携第1編2-3-10
ボルトワッパ被覆工	150mm 粘着テープ	m	90	493	44,370	第29号代価表, SS0200//1 令和2必携第1編2-3-13
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ150×5m 服巻4箇所 天端明示無し	m	90	23	2,070	第30号代価表, SS0770//1 令和2必携第1編2-3-15
管明示シート工		m	90	86	7,740	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ150mm GX形/2工程(専用工具使用)	箇所	8	13,440	107,520	第32号代価表, SZ0420//1 令和2必携第1編2-8-3
合 計		式	1			

- 35 -

(020036-0)

配水管布設工A-3  
第12号内訳書の1  
A20702-0000-01

## 材料費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
K形直管(1種)	JWWA G 113、内面モルタル(JWWA A 113) φ150×5m	本	1				D101150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
K形受さし	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ200×150(2類)	個	1				D1B1201 建設物価、積算資料 Web版、電子版
K形曲管	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ150×90°(2類)	個	2				D1C1150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
K形継輪	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ150(1類)	個	1				D1K1150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部品含む)	本	8				DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×22 1/2°	個	2				DAC3150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×5 5/8°	個	2				DAC5150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力30kN以上 φ150(接合部品含む)	組	4	20,280	81,120		DE02150 局独自
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力30kN以上 φ200(接合部品含む)	組	1	23,510	23,510		DE02200 局独自
GX形接合部品(異形管・カッター弁用)	JWWA G 120、121 φ150(マム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	7				DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	4				DQ55150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	3				DQ60150 建設物価 Web版

- 36 -

(020036-0)

配水管布設工A-3  
第12号内訳書の2  
A20702-0000-01

## 材料費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	要
GX形両受SF仕切弁	JWWA B 120 浅埋型・右開 φ150 (3種 10K)	基	1				I1120150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	50	190	9,500		TSA1010 局独自
仕切弁きょう	短	個	1	31,310	31,310		I1W01040 局独自
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	1	9,530	9,530		I1W01010 局独自
合 計		式	1				

- 37 -











(020036-0)

配水管布設工A-4 第17号内訳書の1 AZ0804-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
φ300以下天端明示テープ工		m	30	8	240	第23号代価表, SKD2204//1
鋸鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径 φ150mm	m	30	1,460	43,800	第24号代価表, SS0110//1 令和2必携第1編2-3-1~2
特殊継手工	150mm K形 特殊継手	口	5	3,457	17,285	第40号代価表, SS0130//1 令和2必携第1編2-3-3
特殊継手工	200mm K形 特殊継手	口	1	4,033	4,033	第41号代価表, SS0130//2 令和2必携第1編2-3-3
G X形継手接合工	直管 φ150mm	口	6	2,216	13,296	第25号代価表, SS0165//1 令和2必携第1編2-3-8
G X形継手接合工	異形管 φ150mm	口	1	2,660	2,660	第26号代価表, SS0165//2 令和2必携第1編2-3-8
G X継手挿口加工工	φ150 ネッドンねじ式	口	2	1,843	3,686	第28号代価表, SS0175//1 令和2必携第1編2-3-10
ポリエチレンテープ被覆工	150mm 粘着テープ	m	30	493	14,790	第29号代価表, SS0200//1 令和2必携第1編2-3-13
鋸鉄管切断工	φ150mm (エンジンカッター)	口	1	2,897	2,897	第42号代価表, SS0410//1 令和2必携第1編2-8-2
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ150×5m 胴巻4箇所 天端明示無し	m	30	23	690	第30号代価表, SS0770//1 令和2必携第1編2-3-15
管明示シート工		m	30	86	2,580	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16
鋸鉄管切断・横切り加工工	φ150mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	2	13,440	26,880	第32号代価表, SZ0420//1 令和2必携第1編2-8-3

- 46 -

(020036-0)

配水管布設工A-4 第17号内訳書の2 AZ0804-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
断水連絡工(切所含む)	φ150~300	箇所	1	81,400	81,400	第33号代価表, SKD2160//1
水柱工(断水連絡用)	φ50	目	1	3,290	3,290	第34号代価表, SKD1111//1
広報用各戸ビラ		枚	50	36	1,800	第43号代価表, SKD2220//1
合 計		式	1			

- 47 -

(020036-0)

配水管布設工A-5 第18号内訳書 AZ0902-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部品含む)	本	3			DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×11 1/4°	個	1			DAC4150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
GX形接合部品(異形管・フットシール用)	JWWA G 120、121 φ150(ゴム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	3			DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	3			DQ55150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
GX形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	3			DQ60150 建設物価 Web版	
GX形両受SF仕切弁	JWWA B 120 浅埋型・右開 φ150 (3種 10K)	基	1			H120150 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	14	190	2,660	TSA1010 局独自	
仕切弁きょう	短	個	1	31,310	31,310	HW01040 局独自	
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	1	9,530	9,530	HW01010 局独自	
合 計		式	1				

- 48 -

(020036-0)

配水管布設工A-5 第19号内訳書の1 AZ0903-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
小型バックホウ掘削積込	小型B1 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞ22次	m3	7.2	2,963	21,333	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ2ﾄﾞﾝ L=15km 土砂 DID区域内	m3	11.3	6,969	78,749	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ2ﾄﾞﾝ L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	1.5	4,545	6,817	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	1.5	4,400	6,600	第9号代価表, SX1010//1	
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型B1 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞ22次	m3	4.2	9,268	38,883	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型B1 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞ22次	m3	1.5	8,883	13,324	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度ﾌﾟﾗｽﾄ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m <sup>2</sup> ・1層	8	2,367	18,936	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8	
廃材処理料(東部地区)	無筋C0級	m3	1.2	6,030	7,236	第44号代価表, SX1000//2	
下層路盤工	仕上り厚 30cm 2層(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40	m <sup>2</sup>	8	1,076	8,608	第45号代価表, SZ1050//9 令和2必携第2編1-1-4	
設置機 ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ橋脚・鉄筋橋脚物とりこわし	人力積込 DID:有り 8.0km以下	m3	1.2	5,797	6,956	第17号代価表, SP13L10//1 令和2県土木Ⅱ-2-25-1	
CO舗装版破砕工	CO舗装厚15cm, 人力	m <sup>2</sup>	8	4,641	37,128	第46号代価表, S0001//2(特)	
舗装版切断 ｺﾝｸﾞﾘｰﾄ舗装版	舗装厚:15cm以下	m	28	1,078	30,184	第19号代価表, SP1D210//2 令和2県土木Ⅳ-3-㉔-1	

- 49 -



(020036-0)

配水管布設工A-6  
第21号内訳書の1  
AZ1002-0000-01

## 材料費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ75×4m(接合部品含む)	本	1			DA04075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ150×5m(接合部品含む)	本	4			DA04150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ150×75	個	1			DAA2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形T字(二受T字管)	JWWA G 121 φ150×150	個	1			DAA2152 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形さし受	JWWA G 121 φ100×75	個	1			DAB2100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形さし受	JWWA G 121 φ150×100	個	1			DAB2150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ150×22 1/2°	個	1			DAC3150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・フット用)	JWWA G 120、121 φ75(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	3			DQ02075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・フット用)	JWWA G 120、121 φ100(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	1			DQ02100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・フット用)	JWWA G 120、121 φ150(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	4			DQ02150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ150	個	4			D055150 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形押しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ75	個	2			DQ60075 建設物価 Web版

- 52 -

(020036-0)

配水管布設工A-6  
第21号内訳書の2  
AZ1002-0000-01

## 材料費 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
GX形押しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ150	個	2			DQ60150 建設物価 Web版
PE直管(水道配水用マルチ管)	JWWA K 144 φ50×5m	本	1			G301050 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE EFソケット	JWWA K 145 φ50	個	2			G3E1050 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE Sベンド	JWWA K 145 φ50 450H	個	1			G4H1051 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE 片落メカニカルソケット(DIP×PEP)	PTC G 30 離脱防止抵抗力3DN以上 φ75×50 (耐震特押)	個	1	35,350	35,350	GAB2075 局独自
PEメカニカルソケット(PEP×PEP)	PTC G 30 φ50	個	1	38,340	38,340	GAE1050 局独自
GX形両受SF仕切弁	JWWA B 120 浅埋型・右開 φ75 (3種 10K)	基	1			H120075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
明示シート(鉄管型)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	21	190	3,990	TSA1010 局独自
仕切弁きょう	短	個	1	31,310	31,310	HWO1040 局独自
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	1	9,530	9,530	HWO1010 局独自
合 計		式	1			

- 53 -



(020036-0)

配水管布設工A-6 第23号内訳書の1 AZ1004-0000-01		管工 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
φ300以下天端明示テープ工		m	21	8	168	第23号代価表, SKD2204//1	
仕切弁設置工	φ75	基	1	13,410	13,410	第47号代価表, SKF2071//2	
鋸鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ75mm以下	m	3	1,259	3,777	第48号代価表, SS0110//2 令和2必携第1編2-3-1~2	
鋸鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ150mm	m	15	1,460	21,900	第24号代価表, SS0110//1 令和2必携第1編2-3-1~2	
カカハ継手工	75mm K形 特殊継手	口	1	2,881	2,881	第49号代価表, SS0130//3 令和2必携第1編2-3-3	
G X形継手接合工	異形管 φ75mm	口	3	2,216	6,648	第50号代価表, SS0165//4 令和2必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ100mm	口	1	2,216	2,216	第51号代価表, SS0165//5 令和2必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	直管 φ150mm	口	4	2,216	8,864	第25号代価表, SS0165//1 令和2必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ150mm	口	4	2,660	10,640	第26号代価表, SS0165//2 令和2必携第1編2-3-8	
G X継手挿口加工工	φ75 クレボネねじ式	口	2	1,843	3,686	第52号代価表, SS0175//2 令和2必携第1編2-3-10	
G X継手挿口加工工	φ150 クレボネねじ式	口	2	1,843	3,686	第28号代価表, SS0175//1 令和2必携第1編2-3-10	
ポレチレンテープ被覆工	75mm 粘着テープ	m	3	369	1,107	第53号代価表, SS0200//2 令和2必携第1編2-3-13	

- 56 -

(020036-0)

配水管布設工A-6 第23号内訳書の2 AZ1004-0000-01		管工 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
ポレチレンテープ被覆工	150mm 粘着テープ	m	15	493	7,395	第29号代価表, SS0200//1 令和2必携第1編2-3-13	
ポレチレン管据付工	φ50mm	m	3	611	1,833	第54号代価表, SS0350//1 令和2必携第1編2-6-1	
ポレチレン管継手工	φ50mm 融着(EF)継手・両受	口	4	952	3,808	第55号代価表, SS0360//1 令和2必携第1編2-6-1~2	
ポレチレン管(カカハ継手)布設工	φ50mm	口	3	1,773	5,319	第56号代価表, SS0365//1 令和2必携第1編2-6-3	
ポレチレン管切断工	φ50	口	2	443	886	第57号代価表, SS0457//1 令和2必携第1編2-8-7	
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ75×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	3	23	69	第58号代価表, SS0770//2 令和2必携第1編2-3-15	
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ150×5m 胴巻4箇所 天端明示無し	m	15	23	345	第30号代価表, SS0770//1 令和2必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	21	86	1,806	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16	
管明示テープ工(ポレチレン管)	φ50 胴巻4箇所 天端明示無し	m	3	19	57	第59号代価表, SS1220//1 令和2必携第1編2-6-4	
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ75mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	2	11,880	23,760	第60号代価表, SZ0420//2 令和2必携第1編2-8-3	
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ150mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	2	13,440	26,880	第32号代価表, SZ0420//1 令和2必携第1編2-8-3	
ポレチレンワイヤー(ポレチレン管)		m	3	230	690	第61号代価表, SZ1230//1 令和2必携第1編2-6-5	

- 57 -

(020036-0)

配水管布設工A-6 第23号内訳書の3 AZ1004-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
溶剤浸透防護スリーブ被覆工	50mm 粘着テープ	m	3	941	2,823	第62号代価表, SZ1250//1 令和2必携第1編2-6-6
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	1	26,870	26,870	第63号代価表, SKD2160//2
水替工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,290	3,290	第34号代価表, SKD1111//1
広範囲各戸ビラ		枚	9	35	324	第43号代価表, SKD2220//1
合 計		式	1			

- 58 -

(020036-0)

給水管接続替工1 A-2 第24号内訳書の1 AZ1102-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
合フランジ	φ100×2"	個	1	13,990	13,990	D8N1105 局独自
CX形曲管	JWWA G 121 φ100×22 1/2"	個	2			DAC3100 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
CX形短2 (形式2)(7.5K)(メーカー規格)	φ100	個	1			DAM2100 建設物価 Web版
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	六角形外縁除処理付(16×75)4本 パッキン(GF-1型)φ100	組	1	4,130	4,130	DN06100 局独自
CX形接合部品(異形管・ワシキ専用)	JWWA G 120, 121 φ100(コノ輪, 押輪, T頭B・N含む)	組	4			DQ02100 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
CX形受挿しSF仕切弁	JWWA B 120 単地 浅埋型・右開 φ100 (3種 10K)	基	1			H122100 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	2	190	380	TSA1010 局独自
仕切弁きょう	短	個	1	31,310	31,310	HW01040 局独自
仕切弁きょう鉄座	表示プレート対応型	個	1	9,530	9,530	HW01010 局独自
六角ニップル	φ50	個	1	530	530	V0001//1(特) 局独自 管材費の対象
青銅ゲート弁 JIS10kg埋設型	φ50	個	1	10,900	10,900	H151050 局独自
VGユニオンシモク HIVC	φ50 ガイドナット付	個	1	10,680	10,680	L204050 局独自

- 59 -





















































(020036-0)

管撤去工A-2  
第53号内訳書  
A/2204-0000-01

## 管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管撤去工	φ300 DIP	m	78	1,726	134,628	第87号代価表, SKF2021//4
管撤去工	φ50 VP	m	21	461	9,681	第84号代価表, SKF2029//1
仕切弁きょう撤去工		箇所	5	776	3,880	第85号代価表, SKF2094//1
仕切弁撤去工	φ300	基	1	9,098	9,098	第88号代価表, SKF2081//1
仕切弁撤去工	φ100	基	3	3,018	9,054	第89号代価表, SKF2081//2
合 計		式	1			

- 106 -

(020036-0)

管撤去工A-3  
第54号内訳書  
A/2303-0000-01

## 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 7スフット舗装版	舗装厚:15cm以下	m	84	568	47,712	第4号代価表, SP10210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型田カ-9型 山積0.13m3排積2次	m3	31.9	2,963	94,519	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=16km 土砂 DID区域内	m3	53.6	6,969	373,538	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	5.1	4,545	23,179	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km AS塊 DID区域内	m3	1.3	5,909	7,681	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り出し積込工	0cm超え10cm以下 小型田カ-9型山積0.13m3排積2次	m2	26	521	13,546	第7号代価表, SX1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料 (東部地区)	AS破	m3	1.3	4,400	5,720	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	5.1	4,400	22,440	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型田カ-9型 山積0.13m3排積2次	m3	26.8	8,883	238,064	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生グラツク RC-40	m2	26	991	25,766	第16号代価表, SZ1050//8 令和2必携第2編1-1-4
復旧旧工(人力施工)	再生密度度7コン(13) 遷青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	26	2,525	65,650	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8
合 計		式	1			

- 107 -

(020036-0)

管撤去工A-3 第55号内訳書 A/2304-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
管撤去工	φ200 DIP	m	7	1,355	9,485	第83号代価表, SKF2021//3	
管撤去工	φ300 DIP	m	15	1,726	25,890	第87号代価表, SKF2021//4	
管撤去工	φ50 VP	m	20	461	9,220	第84号代価表, SKF2029//1	
仕切弁きょう撤去工		箇所	5	776	3,880	第85号代価表, SKF2094//1	
仕切弁撤去工	φ300	基	1	9,098	9,098	第88号代価表, SKF2081//1	
仕切弁撤去工	φ200	基	1	4,871	4,871	第90号代価表, SKF2081//3	
仕切弁撤去工	φ100	基	1	3,018	3,018	第89号代価表, SKF2081//2	
合 計		式	1				

- 108 -

(020036-0)

管撤去工A-4 第56号内訳書 A/2403-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	68	1,078	73,304	第19号代価表, SP1D210//2 令和2県土木IV-3-③-1	
小型バックホウ掘削積込	小型型 ｸｰﾌﾟ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	24	2,963	71,112	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝｸﾞﾄﾞﾗｯｸ2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	44.2	6,969	308,029	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝｸﾞﾄﾞﾗｯｸ2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	1.9	4,545	8,635	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	1.9	4,400	8,360	第9号代価表, SX1010//1	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型型 ｸｰﾌﾟ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	22.1	8,883	196,314	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2	
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7ｺﾝ(13) 濡背材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	19	2,367	44,973	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8	
下層路盤工	仕上り厚 10cm(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯﾌﾟﾗﾝ RC-40	m2	19	453	8,607	第15号代価表, SZ1050//7 令和2必携第2編1-1-4	
掘削機 ｺﾝｸﾘｰﾄ(無筋・鉄筋)構造物とこわし	人力積込 DID:有り 8.0km以下	m3	1	5,797	5,797	第17号代価表, SP13L10//1 令和2県土木II-2-25-1	
廃材処理料 (東部地区)	処分費の対象 二次製品	m3	1			K516010 県単価・Z132597030	
特殊ﾌﾞｯｸ舗装	撤去	m2	19	1,128	21,432	第18号代価表, SP1C410//2 令和2県土木IV-2-④-1	
合 計		式	1				

- 109 -



(020036-0)

管撤去工A-4  
第57号内訳書  
A/22404-0000-01

管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
管撤去工	φ100 DIP	m	27	1,009	27,243	第91号代価表, SKF2021//2
管撤去工	φ200 DIP	m	7	1,355	9,485	第83号代価表, SKF2021//3
仕切弁きょう撤去工		箇所	1	776	776	第85号代価表, SKF2094//1
仕切弁撤去工	φ200	基	1	4,871	4,871	第90号代価表, SKF2081//3
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工A-5  
第58号内訳書  
A/22503-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	28	1,078	30,184	第19号代価表, SP1D210//2 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型III ｸｰﾗ型 山積0.13m3排積2次	m3	9.2	2,963	27,259	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	15.3	6,969	106,625	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	1.6	4,545	7,272	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	1.6	4,400	7,040	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型III ｸｰﾗ型 山積0.13m3排積2次	m3	7.6	8,883	67,510	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	8	2,367	18,936	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
廃材処理料(東部地区)	無筋CO殻	m3	1.2	6,030	7,236	第44号代価表, SX1000//2
下層路盤工	仕上り厚 30cm 2層(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯﾌﾟ RC-40	m2	8	1,076	8,608	第45号代価表, SZ1050//9 令和2必携第2編1-1-4
盛土工(人力) 橋脚・鉄橋 構造物とこわし	人力積込 DID:有り 8.0km以下	m3	1.2	5,797	6,956	第17号代価表, SP13L10//1 令和2県土木II-2-25-1
CO舗装版破砕工	CO舗装厚15cm, 人力	m2	8	4,641	37,128	第46号代価表, S0001//2(特)
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工A-5  
第59号内訳書  
AZ2504-0000-01

管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
管撤去工	φ100 DIP	m	10	1,009	10,090	第91号代価表, SKF2021//2
管撤去工	φ200 DIP	m	4	1,355	5,420	第83号代価表, SKF2021//3
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工A-6  
第60号内訳書  
AZ2503-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 7スラスト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	52	568	29,536	第4号代価表, SP1D210//1 令和2必携土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型田カ-7型 山積0.13m3排積2次	m3	15.1	2,963	44,741	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	24.4	6,969	170,043	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	2.9	4,645	13,180	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.7	5,909	4,136	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型田カ-7型山積0.13m3排積2次	m2	15	521	7,815	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS級	m3	0.7	4,400	3,080	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	2.9	4,400	12,760	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型田カ-7型 山積0.13m3排積2次	m3	12.2	8,863	108,372	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7コン(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2-1層	15	2,367	35,505	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生フレッシュ RC-40	m2	15	621	9,315	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工A-6 第61号内訳書 A22604-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管撤去工	φ100 DIP	m	5	1,009	5,045	第91号代価表, SKF2021//2
管撤去工	φ200 DIP	m	6	1,355	8,130	第93号代価表, SKF2021//3
管撤去工	φ50 VP	m	6	461	2,766	第84号代価表, SKF2029//1
仕切弁きょう撤去工		箇所	3	776	2,328	第85号代価表, SKF2094//1
仕切弁撤去工	φ200	基	1	4,871	4,871	第90号代価表, SKF2081//3
仕切弁撤去工	φ100	基	1	3,018	3,018	第89号代価表, SKF2081//2
仕切弁撤去工	φ75	基	1	2,938	2,938	第92号代価表, SKF2081//4
管撤去工	φ50 PEP	m	9	461	4,149	第93号代価表, SKF202C//1
合 計		式	1			

- 114 -

(020036-0)

閉栓工A-3 第62号内訳書 A0001-0000-13		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
K形栓(接合部品含む)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ300	個	1	49,940	49,940	D1N1300 局独自
K形継輪	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ300(1頁)	個	1			D1K1300 建設物価、積算資料 Web版、電子版
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力3DN以上 φ300(接合部品含む)	組	1	37,830	37,830	DE02300 局独自
フランジ蓋 (形式1)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100(2頁)	個	1			DBK1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
フランジ接合部品(7.5K GF-1型)	六角ネジ巻機処理付(16×75)4本 パッキン(GF-1型)φ100	組	1	4,130	4,130	DN06100 局独自
合 計		式	1			

- 115 -

(020036-0)

閉栓工A-3 第63号内訳書の1  
A/2703-0000-01

### 土工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 757(F)舗装版	舗装厚：15cm以下	m	10	568	5,680	第4号代価表, SP10210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	4	2,963	11,852	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	6.8	6,969	47,389	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.6	4,545	2,727	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾟﾄﾗｯｸ2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.1	5,909	590	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cmを超え10cm以下 小型BH ｸｰﾗ型山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m2	3	521	1,563	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料 (東部地区)	AS燧	m3	0.1	4,400	440	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.6	4,400	2,640	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工 (機械)	改良土 20～0mm (昼間) 小型BH ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	1.6	9,258	14,812	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2
管路埋戻工 (機械)	改良土 40～0mm (昼間) 小型BH ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ｶﾞｽ2次	m3	1.8	8,883	15,989	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層 (幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯﾌﾟﾄﾗｯｸ RC-40	m2	3	991	2,973	第16号代価表, SZ1050//8 令和2必携第2編1-1-4
仮復旧工 (人力施工)	再生密粒度7ｺｯﾌﾟ(13) 透骨材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	3	2,525	7,575	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8

(020036-0)

閉栓工A-3 第63号内訳書の2  
A/2703-0000-01

### 土工 1式当り内訳書

種別：  
形状：  
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
合 計		式	1			

(020036-0)

閉栓工A-3 第64号内訳書 A0001-0000-14		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
移動継手工	300mm K形 特殊継手	口	1	5,187	5,187	第94号代価表, SS0130//6 令和2必携第1編2-3-3	
移動継手工	300mm K形 普通継手	口	1	3,990	3,990	第95号代価表, SS0130//7 令和2必携第1編2-3-3	
ワッパ継手工	7.5K 100mm	口	1	2,660	2,660	第66号代価表, SS0140//2 令和2必携第1編2-3-5	
合 計		式	1				

(020036-0)

閉栓工A-6 第65号内訳書 A0001-0000-15		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
K形栓(接合部品含む)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ200	個	1	23,590	23,590	D1N1200 局独自	
K形継輪	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ200(1型)	個	1			D1K1200 建設物価、積算資料 Web版、電子版	
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力 3 DRN以上 φ200(接合部品含む)	組	1	23,510	23,510	DE02200 局独自	
合 計		式	1				

(020036-0)

開栓工A-6  
第66号内訳書の1  
A/2803-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	5	568	2,840	第4号代価表, SP10210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH ケーラ型 山積0.13m3排#22次	m3	2	2,963	5,926	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	3.4	6,969	23,694	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.3	4,545	1,363	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.07	5,909	413	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ケーラ型山積0.13m3排#21次	m2	1	521	521	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料 (東部地区)	AS板	m3	0.07	4,400	308	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.3	4,400	1,320	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm (昼間) 小型BH ケーラ型 山積0.13m3排#22次	m3	0.8	9,258	7,406	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型BH ケーラ型 山積0.13m3排#22次	m3	0.9	8,883	7,994	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
復旧旧工(人力施工)	再生希粒度アスコン(13) 養料材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	1	2,367	2,367	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生グラックラッシュ RC-40	m2	1	621	621	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4

- 120 -

(020036-0)

開栓工A-6  
第66号内訳書の2  
A/2803-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合 計		式	1			

- 121 -

(020036-0)

閉栓工A-6 第67号内訳書 A0001-0000-16		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
片端継手工	200mm K形 特殊継手	口	1	4,033	4,033	第41号代価表, SS0130//2 令和2必携第1編2-3-3	
片端継手工	200mm K形 普通継手	口	1	3,103	3,103	第96号代価表, SS0130//8 令和2必携第1編2-3-3	
合 計		式	1				

(020036-0)

交通管理工A 第68号内訳書 A0001-0000-17		交通管理工A 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
交通誘導警備員B		人	160			R4450 県単価・R0804	
合 計		式	1				

(020036-0)

試掘工B 第69号内訳書の1 AZ3003-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m3	2.4	12,100	29,040	第1号代価表, SKF1010//1	
人力埋戻工	改良土 40~0mm (昼間) 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	2.4	12,000	28,800	第2号代価表, SKF1015//1	
土砂等運搬 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 23.0km以下	m3	4.8	8,951	42,964	第3号代価表, SP12020//2 令和2県土木II-1-②-1	
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	8	568	4,544	第4号代価表, SP1D210//1 令和2県土木IV-3-③-1	
小型バックホウ掘削積込	小型BH ケーラ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	0.4	2,963	1,185	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.2	5,909	1,181	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ケーラ山積0.13m3排ガス1次	m2	2	521	1,042	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3	
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	0.2	4,400	880	第8号代価表, SX1000//1	
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	0.4	4,400	1,760	第9号代価表, SX1010//1	
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7コソ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,525	5,050	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8	
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7コソ(20) 瀝青材散布なし 仕上厚6cm 車道及び路肩	m2・1層	2	2,500	5,000	第11号代価表, SZ1070//2 令和2必携第2編1-1-8	
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生クマシヤン RC-40	m2	2	621	1,242	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4	

- 124 -

(020036-0)

試掘工B 第69号内訳書の2 AZ3003-0000-01		土工 1式当り内訳書			種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.4	4,545	1,818	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6	
合 計		式	1				

- 125 -







(020036-0)

配水管布設工B 第72号内訳書の1 A/3104-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考		
φ300以下天端明示テープ工		m	14	8	112	第23号代価表, SKD2204//1		
仕切弁設置工	φ100	基	1	13,410	13,410	第64号代価表, SKF2071//3		
鋸鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ100mm	m	14	1,282	17,948	第65号代価表, SS0110//3 令和2必携第1編2-3-1~2		
特殊継手工	100mm K形 特殊継手	口	5	2,881	14,405	第97号代価表, SS0130//5 令和2必携第1編2-3-3		
G X形継手接合工	直管 φ100mm	口	2	2,216	4,432	第98号代価表, SS0165//7 令和2必携第1編2-3-8		
G X形継手接合工	異形管 φ100mm	口	4	2,216	8,864	第51号代価表, SS0165//5 令和2必携第1編2-3-8		
G X継手挿口加工工	φ100 ヌビソネジ式	口	2	1,843	3,686	第99号代価表, SS0175//3 令和2必携第1編2-3-10		
ポリレンステープ被覆工	100mm 粘着テープ	m	14	420	5,880	第67号代価表, SS0200//3 令和2必携第1編2-3-13		
鋸鉄管切断工	φ100mm (エンダコッター)	口	1	2,172	2,172	第100号代価表, SS0410//2 令和2必携第1編2-8-2		
管明示テープ工(鋸鉄管)	φ100×4mm 胴巻3箇所 天端明示無し	m	14	25	350	第69号代価表, SS0770//3 令和2必携第1編2-3-15		
管明示シート工		m	14	86	1,204	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16		
鋸鉄管切断・溝切り加工工	φ100mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	3	12,450	37,350	第101号代価表, SZ0420//3 令和2必携第1編2-8-3		

- 130 -

(020036-0)

配水管布設工B 第72号内訳書の2 A/3104-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考		
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	1	26,870	26,870	第63号代価表, SKD2160//2		
水替工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,290	3,290	第34号代価表, SKD1111//1		
広報用各戸ビラ		枚	20	36	720	第43号代価表, SKD2220//1		
合 計		式	1					

- 131 -



(020036-0)

管撤去工B  
第74号内訳書  
A23204-0000-01

管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
管撤去工	φ100 DIP	m	16	1,009	16,144	第91号代価表, SKF2021//2
仕切弁きょう撤去工		箇所	2	776	1,552	第85号代価表, SKF2094//1
仕切弁撤去工	φ100	基	1	3,018	3,018	第89号代価表, SKF2081//2
仕切弁撤去工	φ75	基	1	2,938	2,938	第92号代価表, SKF2081//4
合 計		式	1			

(020036-0)

交通管理工B  
第75号内訳書  
A0001-0000-18

交通管理工B 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
交通誘導警備員B		人	17			R4450 県単価・R0804
合 計		式	1			



配水管布設工C-1 第77号内訳書 A23502-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
CX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ75×4m(接合部品含む)	本	2			DA04075	建設物価、積算資料 Web版、電子版	
CX形接合部品(異形管・フタ等兼用)	JWWA G 120、121 φ75(コム輪、押輪、T頭B・N含む)	組	2			DQ02075	建設物価、積算資料 Web版、電子版	
CX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ75	個	2			DQ55075	建設物価、積算資料 Web版、電子版	
CX形挿しロリング(タッピン)	JWWA G 120、121 φ75	個	1			DQ60075	建設物価 Web版	
CX形受挿しSF仕切弁	JWWA B 120 挿抜 浅埋型・右開 φ75 (3種 10K)	基	1			H122075	建設物価、積算資料 Web版、電子版	
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	8	190	1,520	TSA1010	局独自	
仕切弁きょう	短	個	1	31,310	31,310	HW01040	局独自	
仕切弁きょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	1	9,530	9,530	HW01010	局独自	
合計		式	1					

配水管布設工C-1 第78号内訳書の1 A23503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	16	568	9,088	第4号代価表, SP10210//1	令和2県土木IV-3-③-1	
小型バックホウ掘削積込	小型別ケ-7型 山積0.13m3排#2次	m3	4.1	2,963	12,148	第5号代価表, SS1000//1	令和2必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	6.3	6,969	43,904	第20号代価表, SS1030//3	令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.9	4,545	4,090	第13号代価表, SS1030//5	令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.4	5,909	2,363	第6号代価表, SS1030//1	令和2必携第2編1-1-6	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型別ケ-7型山積0.13m3排#2次	m2	4	521	2,084	第7号代価表, SX1040//1	令和2必携第2編1-1-3	
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.4	4,400	1,760	第8号代価表, SX1000//1		
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.9	4,400	3,960	第9号代価表, SX1010//1		
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型別ケ-7型 山積0.13m3排#2次	m3	2.2	9,258	20,367	第21号代価表, SZ1010//1	令和2必携第2編1-1-2	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型別ケ-7型 山積0.13m3排#2次	m3	0.9	8,883	7,994	第22号代価表, SZ1010//2	令和2必携第2編1-1-2	
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,525	10,100	第10号代価表, SZ1070//1	令和2必携第2編1-1-8	
仮復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(20) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,500	10,000	第11号代価表, SZ1070//2	令和2必携第2編1-1-8	

(020036-0)

配水管布設工C-1 第78号内訳書の2 AZ3503-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別： 形状： 備考：	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生フラックラン RC-40	m <sup>2</sup>	4	621	2,484	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4	
合 計		式	1				

- 140 -

(020036-0)

配水管布設工C-1 第79号内訳書 AZ3504-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別： 形状： 備考：	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
φ300以下天端明示テープ工		m	8	8	64	第23号代価表, SKD2204//1	
仕切弁設置工	φ75	基	1	13,410	13,410	第47号代価表, SKF2071//2	
鉤鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径 φ75mm以下	m	8	1,259	10,072	第48号代価表, SS0110//2 令和2必携第1編2-3-1~2	
G X形継手接合工	直管 φ75mm	口	2	2,216	4,432	第102号代価表, SS0165//8 令和2必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ75mm	口	2	2,216	4,432	第50号代価表, SS0165//4 令和2必携第1編2-3-8	
G X継手挿口加工工	φ75 キッピンねじ式	口	1	1,843	1,843	第52号代価表, SS0175//2 令和2必携第1編2-3-10	
ポリチレンスリーブ被覆工	75mm 粘着テープ	m	8	369	2,952	第53号代価表, SS0200//2 令和2必携第1編2-3-13	
管明示テープ工(鉤鉄管)	φ75×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	8	23	184	第58号代価表, SS0770//2 令和2必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	8	86	688	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16	
合 計		式	1				

- 141 -



(020036-0)

配水管布設工C-2 第80号内訳書 AZ3602-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
GX形直管(1種)	JWWA G 120、内面粉体(JWWA G 112) φ75×4m(接合部品含む)	本	1			DA04075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形曲管	JWWA G 121 φ75×90°	個	1			DAC1075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形接合部品(異形管・ワットン弁用)	JWWA G 120、121 φ75(コナ輪、押輪、T頭B・N含む)	組	1			DQ02075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
GX形ライナ(ライナボード含む)	JWWA G 120、121 φ75	個	1			DQ55075 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE直管(水道配水用ポリエチレン管)	JWWA K 144 φ50×5m	本	1			G301050 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE EFソケット	JWWA K 145 φ50	個	2			G3E1050 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE Sベンド	JWWA K 145 φ50 450H	個	1			G4H1051 建設物価、積算資料 Web版、電子版
PE 片帯メカニカルソケット(DIP×PEP)	PTC G 30 離脱防止抵抗力30KN以上 φ75×50 (耐震特押)	個	1	35,350	35,350	GAB2075 局独自
PEメカニカルソケット(PEP×PEP)	PTC G 30 φ50	個	1	38,340	38,340	GAE1050 局独自
明示シート(鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	6	190	1,140	TSA1010 局独自
合 計		式	1			

- 142 -

(020036-0)

配水管布設工C-2 第81号内訳書の1 AZ3603-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	17	568	9,656	第4号代価表, SP1D210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型型 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排#2次	m3	5.1	2,963	15,111	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾞﾄﾗｯｸ2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	8.4	6,969	58,539	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾞﾄﾗｯｸ2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.9	4,545	4,090	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ｸﾞｯﾌﾞﾄﾗｯｸ2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.2	5,909	1,181	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型型 ｸｰﾗ型山積0.13m3排#1次	m2	5	521	2,605	第7号代価表, SX1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS破	m3	0.2	4,400	880	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.9	4,400	3,960	第9号代価表, SX1010//1
管路掘原工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型型 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排#2次	m3	2.5	9,258	23,145	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2
管路掘原工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型型 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排#2次	m3	1.8	8,883	15,989	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7スコ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m2・1層	5	2,367	11,835	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯｼﾞﾝ RC-40	m2	5	621	3,105	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4

- 143 -

(020036-0)

配水管布設工C-2 第81号内訳書の2 K23603-0000-01		土工 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
合 計		式	1				

- 144 -

(020036-0)

配水管布設工C-2 第82号内訳書の1 K23604-0000-01		管工 1式当り内訳書					種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
φ300以下天端明示テープ工		m	6	8	48	第23号代価表, SKD2204//1	
鋤鉄管吊込み据付工(機械)	呼び径φ75mm以下	m	3	1,259	3,777	第48号代価表, SS0110//2 令和2必携第1編2-3-1~2	
ハコシ継手工	75mm K形 特殊継手	口	1	2,881	2,881	第49号代価表, SS0130//3 令和2必携第1編2-3-3	
G X形継手接合工	直管 φ75mm	口	1	2,216	2,216	第102号代価表, SS0165//8 令和2必携第1編2-3-8	
G X形継手接合工	異形管 φ75mm	口	1	2,216	2,216	第50号代価表, SS0165//4 令和2必携第1編2-3-8	
※ウェルソップ'被覆工	75mm 粘着テープ	m	3	369	1,107	第53号代価表, SS0200//2 令和2必携第1編2-3-13	
※ウェルソップ継手工	φ50mm 融着(EF)継手・両受	口	4	952	3,808	第55号代価表, SS0360//1 令和2必携第1編2-3-1~2	
※ウェルソップ管(ハコシ継手)布設工	φ50mm	口	3	1,773	5,319	第56号代価表, SS0365//1 令和2必携第1編2-3-3	
※ウェルソップ管切断工	φ50	口	2	443	886	第57号代価表, SS0457//1 令和2必携第1編2-3-7	
管明示テープ工(鋤鉄管)	φ75×4m 胴巻3箇所 天端明示無し	m	3	23	69	第58号代価表, SS0770//2 令和2必携第1編2-3-15	
管明示シート工		m	6	86	516	第31号代価表, SS0780//1 令和2必携第1編2-3-16	
鋤鉄管切断・溝切り加工工	φ75mm G X形/2工程(専用工具使用)	箇所	2	11,880	23,760	第60号代価表, S20420//2 令和2必携第1編2-3-8	

- 145 -

(020036-0)

配水管布設工C-2 第82号内訳書の2 AZ3604-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	1	26,870	26,870	第63号代価表, SKD2160//2	
水替工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,290	3,290	第34号代価表, SKD1111//1	
広報用各戸ビラ		枚	20	36	720	第43号代価表, SKD2220//1	
ポリエチレン管据付工	φ50mm	m	3	611	1,833	第54号代価表, SS0350//1 令和2必携第1編2-6-1	
管引シテブ工(ポリエチレン管)	φ50 胴巻4箇所 天端明示無し	m	3	19	57	第59号代価表, SS1220//1 令和2必携第1編2-6-4	
ウレタンウレタ(ポリエチレン管)		m	3	230	690	第61号代価表, SZ1230//1 令和2必携第1編2-6-5	
溶剤浸透防護シート被覆工	50mm 粘着テープ	m	3	941	2,823	第62号代価表, SZ1250//1 令和2必携第1編2-6-6	
合計		式	1				

- 146 -

(020036-0)

管撤去工C-1 第83号内訳書の1 AZ3703-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切所 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	16	568	9,088	第4号代価表, SP1D210//1 令和2必携第2編1-1-1	
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	5.3	2,963	15,703	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	8.8	6,969	61,327	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.9	4,545	4,090	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.4	5,909	2,363	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ型山積0.13m3排#2次	m2	4	521	2,084	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3	
廃材処理料(東部地区)	A5級	m3	0.4	4,400	1,760	第8号代価表, SX1000//1	
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.9	4,400	3,960	第9号代価表, SX1010//1	
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BH クラ型 山積0.13m3排#2次	m3	4.4	8,883	39,085	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2	
復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(13) 遷移材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,525	10,100	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8	
復旧工(人力施工)	再生粗粒度7mm(20) 遷移材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,500	10,000	第11号代価表, SZ1070//2 令和2必携第2編1-1-8	
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生クッション RC-40	m2	4	621	2,484	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4	

- 147 -

(020036-0)

管撤去工C-1  
第83号内訳書の2  
AZ3703-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工C-1  
第84号内訳書  
AZ3704-0000-01

管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管撤去工	φ100 DIP	m	8	1,009	8,072	第91号代価表, SKF2021//2
合 計		式	1			

(020036-0)

管撤去工C-2 第85号内訳書 A/3803-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	10	568	5,680	第4号代価表, SPID210//1 令和2必携第2編1-3-3-1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クレー型 山積0.13m3排積2次	m <sup>3</sup>	2.3	2,963	6,814	第5号代価表, SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m <sup>3</sup>	3.3	6,969	22,997	第20号代価表, SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m <sup>3</sup>	0.6	4,545	2,727	第13号代価表, SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m <sup>3</sup>	0.1	5,909	590	第6号代価表, SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クレー山積0.13m3排積1次	m <sup>2</sup>	3	521	1,563	第7号代価表, SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料 (東部地区)	AS版	m <sup>3</sup>	0.1	4,400	440	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m <sup>3</sup>	0.6	4,400	2,640	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm (昼間) 小型BH クレー型 山積0.13m3排積2次	m <sup>3</sup>	1.7	8,883	15,101	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7mm(13) 雑資材散布なし 仕上厚5cm 歩道	m <sup>2</sup> ・1層	3	2,367	7,101	第14号代価表, SZ1070//3 令和2必携第2編1-1-8
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生クワッシュ RC-40	m <sup>2</sup>	3	621	1,863	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4
合 計		式	1			

- 150 -

(020036-0)

管撤去工C-2 第86号内訳書 A/3804-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仕切弁きょう撤去工		箇所	1	776	776	第85号代価表, SKP2094//1
仕切弁撤去工	φ100	基	1	3,018	3,018	第89号代価表, SKP2081//2
管撤去工	φ50 PEP	m	5	461	2,305	第93号代価表, SKP202C//1
合 計		式	1			

- 151 -

(020036-0)

閉栓工C-1 第87号内訳書 AZ3903-0000-19		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
K形栓(接合部品含む)	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100	個	1	13,050	13,050	D1N1100 局独自
K形継輪	JWWA G 114、内面粉体(JWWA G 112) φ100(1類)	個	1			D1K1100 建設物価、積算資料 Web版、電子版
メカ特押(K形耐震特押)	離脱防止抵抗力30kN以上 φ100(接合部品含む)	組	1	13,640	13,640	DE02100 局独自
合計		式	1			

- 152 -

(020036-0)

閉栓工C-1 第88号内訳書の1 AZ3903-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切斷 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	5	568	2,840	第4号代価表,SP1D210//1 令和2県土木IV-3-③-1
小型バックホウ掘削積込	小型BIIケー7型 山積0.13m3排#22次	m3	1.9	2,963	5,629	第5号代価表,SS1000//1 令和2必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=15km 土砂 DID区域内	m3	3.3	6,969	22,997	第20号代価表,SS1030//3 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km 土砂 DID区域内	m3	0.3	4,545	1,363	第13号代価表,SS1030//5 令和2必携第2編1-1-6
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2t車 L=7.1km As塊 DID区域内	m3	0.1	5,909	590	第6号代価表,SS1030//1 令和2必携第2編1-1-6
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BIIケー7型山積0.13m3排#21次	m2	1	521	521	第7号代価表,SS1040//1 令和2必携第2編1-1-3
廃材処理料(東部地区)	AS破	m3	0.1	4,400	440	第8号代価表, SX1000//1
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m3	0.3	4,400	1,320	第9号代価表, SX1010//1
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm(昼間) 小型BIIケー7型 山積0.13m3排#22次	m3	0.8	9,258	7,406	第21号代価表, SZ1010//1 令和2必携第2編1-1-2
管路埋戻工(機械)	改良土 40~0mm(昼間) 小型BIIケー7型 山積0.13m3排#22次	m3	0.8	8,883	7,106	第22号代価表, SZ1010//2 令和2必携第2編1-1-2
仮復旧工(人力施工)	再生粒度度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	1	2,525	2,525	第10号代価表, SZ1070//1 令和2必携第2編1-1-8
仮復旧工(人力施工)	再生粒度度7mm(20) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	1	2,500	2,500	第11号代価表, SZ1070//2 令和2必携第2編1-1-8

- 153 -

(020036-0)

閉栓工C-1  
第88号内訳書の2  
AZ39D3-0000-D1

### 土工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
下層路盤工	仕上り厚 20cm(幅1.8m未満) 再生リサイクル RC-40	m <sup>2</sup>	1	621	621	第12号代価表, SZ1050//6 令和2必携第2編1-1-4
合 計		式	1			

(020036-0)

閉栓工C-1  
第89号内訳書  
A0001-0000-20

### 管工 1式当り内訳書

種別:  
形状:  
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
100mm K形 特殊継手	100mm K形 特殊継手	口	1	2,881	2,881	第97号代価表, SS0130//5 令和2必携第1編2-3-3
100mm K形 普通継手	100mm K形 普通継手	口	1	2,216	2,216	第103号代価表, SS0130//4 令和2必携第1編2-3-3
合 計		式	1			

(020036-0)

交通管理工C 第90号内訳書 A0001-0000-21		交通管理工C 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
交通誘導警備員B		人	24			R4450 県単価・R0804	
合 計		式	1				

- 156 -

(020036-0)

消火栓設置撤去工D 第91号内訳書 AZ4102-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
消火栓(単口)	JWWA B 103・右開 φ75 内外面粉体塗装	基	1	110,800	110,800	H301075 局独自	
簡修弁(6"弁 2種 B形-CF形 浅埋用)	JWWA B 126 φ75 L=100mm V <sup>2</sup> 式 内外面粉体塗装	基	1	82,280	82,280	H401075 局独自	
消火栓用鉄ぶた(ゼン600用)接合部品含む	JWWA B132 600(横須賀型)	組	1	102,600	102,600	HW11020 局独自	
消火栓用レジコンボックス(A+C+底板)	JWWA K148 600×600(2タイプ合計)	組	1	97,290	97,290	HW14010 局独自	
合 計		式	1				

- 157 -





